

Verksamhetsplan 2024 - Tyresö pingstkyrka

Ett nytt år

Ytterst sett är den kristna kyrkan i alla tider kallade att i allt ära Gud och vittna för/betjäna människor: dels i församlingen, dels ute i samhället. Tillsammans med hela Filadelfiaförsamlingen har vi konkretiserat denna vision genom ett antal ledord. Vi vill vara en kyrka för "Staden, Landet, Världen" i syfte att överallt bli "Fler medvetna efterföljare till Jesus". Inför varje nytt verksamhetsår ser vi i Tyresö pingstkyrka över vår vision: att utifrån Bibeln som grund och visionen tillsammans med Filadelfia-familjen pröva våra lokala verksamheter: Ska vi fortsätta som tidigare? Eller ska vi lägga ner något, nystarta eller göra helt nya saker? När Tyresö pingstkyrka står inför ett nytt år 2024 är frågan om Guds ledning och frid över våra samlade beslut väsentligt – något som oftast bekräftas om det finns ledare och volontärer som med glädje ställer sina gåvor till förfogande snarare än att man "ställer upp".

2023 har varit ett mycket utmanande år internationellt och nationellt – i spåren av postpandemi, Ukrainakrig, inflation och konflikten i Israel/Palestina. Lokalt i Tyresö har vi känt av detta genom människors oro och fler som söker hjälp. Men i stort har vi fortsatt med de utmaningar vi redan tidigare stod inför: att riva en kyrka, att under en interim-tid verka i tillfälliga lokaler och att förbereda oss för invigning/inflyttning i skiftet mellan 2024 - 2025.

Generellt har 2023 inneburit att Tyresö pingstkyrka fortsatt på den inslagna vägen som stakats ut efter rivningen 2022. Församlingen fortsätter på samma linje hela 2024 i syfte att bli varm i kläderna på de platser vi nu verkar i: Gudstjänster i Bollmoradalens kyrka tillhörande Svenska kyrkan, församlingsverksamheter i Lindalen och socialt arbete på PMU Pingstkyrkan Second Hand. Samtidigt arbetar församlingen långsiktigt för att flytta in i allaktivitetshuset på Bollmoravägen vilket innebär både en mental och geografisk-praktisk omställning. Av denna anledning har vi därför undvikit att under 2023 lägga till nya verksamheter eller engagemang som inte har direkt bäring in i nya visionen för Filadelfia Tyresö (som namnet kommer att bli enligt beslut februari 2024). Denna princip fortsätter under 2024 för att kraftsamla för flyttprocessen.

Gudstjänstliv

- *Bakgrund och uppföljning:*

Under 2023 har Tyresö pingstkyrka fortsatt fira gudstjänst kl.16.00 i Bollmoradalens kyrka, Svenska kyrkan i Tyresö centrum cirka tre av fyra söndagar. Den fjärde söndagen huserar församlingen i "missionshuset" i Lindalen kl.11.00 för en enklare vittnesbördsgudstjänst. Vi varje tillfälle erbjuder Barnkyrkan samt kyrkfika. Pålysningar om vad som händer och vart vi ska mötas har blivit extra viktiga - både muntligt, digitalt och upptryckt. Likt tidigare år görs varje termin inför den kommande ett gudstjänstschema som utvärderas och skruvas på genom pastor, ledningsgrupp och gudstjänstmedverkande: Hur kan mötet på söndagen gå

ännu djupare andligt sett, hur når vi ännu fler, hur kan vi både vara relevanta i nutid och samtidigt tro Guds eviga ord?

- *Nulägesbeskrivning:*

2023 har i mångt och mycket inneburit att fortsätta denna ordning och landa i en månatlig rutin. Målet har varit att uppnå känslan/kulturen av att församlingen trivs i "våra" tillfälliga lokaler och kan hålla ut där utan att "bo in oss". Det har varit viktigt att möta en och en, särskilt som många nya ansikten tillkommit samtidigt som det varit utmanande att fånga upp alla som varit med tidigare. En viktig funktion för gudstjänsterna har varit att bygga konkreta broar mot vardagen och övriga verksamheter. Två konkreta sätt är att välkomna personer in i smågrupper samt inbjuda dem till att använda sina gåvor i allt från second hand till ledarfunktioner.

- *Mål och aktiviteter:*

2024 fortsätter Tyresö pingstkyrka på denna inslagna väg. Samtidigt har ett invigningsteam tillsatts och en av uppgifterna under året är att konkretisera flyttplaner, gudstjänstlokal och gudstjänsttider i nya byggnaden och hur detta bäst kan lanseras under invigningstiden.

Församlingsliv

- *Bakgrund och uppföljning:*

Hela 2023 har för Tyresö pingstkyrka inneburit att leva på tre interim-platser. På så sätt har Bollmoradalens kyrka fungerat som platsen för den större visionära samlingsplatsen. Lindalen är platsen där församlingsverksamheter och olika grupper möts, t ex seniorträff, förbön, själavårdsteam, Alpha-kurs, DoJ för barn (Du och Jesus) samt SALT för ungdomar. Second hand i området Masten blir den utåtriktade platsen där kyrka och samhälle möts och ett slags sammanhållande kitt där folk samlas naturligt tack vare generösa öppettider. Därför har t ex ledningsgruppen sina månatliga träffar där och det är här man möter pastorn för enskilda samtal.

- *Nulägesbeskrivning:*

2023 har inneburit en årslång övning i att inte fastna i ett hus eller på en viss plats. Tyresö pingstkyrka övar sig därför i att hitta sin grundläggande identitet som kristna lärjungar MITT i världen ute bland människor genom vår vardag i t ex skola, jobb eller som seniorer. Till vår hjälp har vi tre fysiska mötesplatser samt ett 15-tal smågrupper utspridda över hela Tyresö-området samt kringliggande kommuner. Dessa konkreta samlingsplatser är viktiga inför 2024 för att hålla ihop församlingskroppen utan en "egen kyrka" av traditionellt snitt.

- *Mål och aktiviteter:*

Denna ordning fortsätter under 2024 parallellt med att konkreta planer på flytten utkristalliseras. Under året kommer församlingen ha fler taklagsfester i nya huset samt avstämningsträffar med såväl Arkitekt Nord, Filadelfia Convention Center och byggföretaget Turbinen. Syftet är att se över olika våningsplan, vilka rum som kommer att användas till vad

samt förbereda för mötestider och samordna verksamheten i huset med FCC och kommande uthyrningar och konferenser. Framtiden, efter att landat i allaktivitetshuset, får utvisa om helt nya aktiviteter eller förändrade mötesplatser växer fram.

Barn och familj

- Bakgrund och uppföljning:

För alla våra verksamheter inklusive barn och unga gäller ovanstående beskrivning för 2023 och under 2024. Vi kommer inte att ändra platser, tider eller inriktning utan fortsätta på den inslagna vägen för att skapa identitet, lugn och en stabil grund för inflyttningen i nya kyrkan.

- Nulägesbeskrivning:

Barnkyrkan för barn upp till ca 12 år möts i samband med gudstjänsterna för undervisning, bön och gemenskap. DoJ – Du och Jesus - för åldersgruppen ca 8 - 12 år möts under terminerna varje fredag kl.18.00 i Lindalen för lek, spel, fika, gemenskap och andakt. Det är en stabil grupp med stabila ledare och som då och då också ser nya ansikten, främst "kompisar som tar med kompisar".

- Mål och aktiviteter:

Under 2024 fortsätter såväl DoJ och Barnkyrkan enligt ovan. I pålysningar och vid andakten påminns barnen dock om att de ska flytta in ett nytt, större hus och att vi gärna önskar ännu fler barn i grupperna. En viktig ny mötesplats som lanserades under 2023 och som fortsätter under 2024, är Fredagsmys. Ett antal gånger per termin möts alla barn, unga och familjer samt volontärer där flera är seniorer för en helkväll i Lindalen. På så sätt kan de olika åldersgrupperna mötas över gränserna, skapa en vi-känsla och en enighet samt gemensamt visionera inför flytten.

Ungdom

- Bakgrund och uppföljning:

På fredagskvällar möts även SALT – ungdomsgruppen för åldern 13 år och uppåt i Lindalen. Ibland åker man iväg till Big Friday på Rörstrand men oftast är det lokalt häng med spel, lek, aktiviteter, fika och ungdoms-Alpha samt samtal om vad det innebär att vara kristen i vår tid och hur detta kan ta sig uttryck i nya kyrkan. Eftersom ungdomar är en rörlig och påverkbar grupp behöver SALT-teamet ständigt fundera kring mötesformer, tider, upplägg, vilka kontakter man riskerar att missa, osv.

- Nulägesbeskrivning:

Det är ganska skiftande antal ungdomar som kommit under 2023. Man kan skönja något av ett generationsskifte samtidigt som det finns utmaningar som skolarbete, trötthet, tidsbrist och konkurrens från andra aktiviteter. De senaste åren har SALT dessutom haft flera olika ungdomsledare anställda i omgångar. Trots byten har alla gjort sitt bästa för att tillsammans

med ett gäng volontära ledare hålla ihop gruppen som utgörs av en mindre mycket aktiv kärna, en del som är med ibland och ett gäng som finns mer i periferin.

- *Mål och aktiviteter:*

Utmaningen inför 2024 är att se en större, stabil bas av ungdomar som kommer regelbundet parallellt med att sondera terrängen för en ung vuxen-grupp och slutligen säkra upp långsiktigheten i ungdomsledaransättningen. Här finns flera osäkerhetsfaktorer på g a ekonomi, nybyggnationen och svårigheten att riktigt nå ut till nya ungdomar. En viktig uppgift för 2024 är därför att kraftsamla bland ledare i syfte att nå ut till fler i olika åldrar samt utveckla kanalerna i sociala medier.

Socialt arbete

- *Bakgrund och uppföljning:*

PMU Pingstkyrkan Second Hand i Tyresö inkluderar hela kyrkans sociala arbete/diakoni och LP. Under 2023 har detta stärkts upp och konsoliderats då pastorn är på plats ca två dagar/vecka i egenskap av verksamhetsansvarig samt handleder volontärpastor och håller i den gemensamma morgonandakten. Hela detta upplägg kommer att fortsätta under 2024 för att skapa kontinuitet och bereda väg in i nya kyrkhuset där second hand kommer att vara Tyresö pingstkyrkas "ansikte utåt" rent fysiskt på markplanet.

- *Nulägesbeskrivning:*

Under 2023 märks en påtaglig och ökande oro för världsläget liksom utmaningar på hemmaplan – inte minst i förorter och kranskommuner kring Stockholm. Detta kan ta sig uttryck i allt från att individer inte vill gå ut på kvällen till att fler söker ekonomisk hjälp när räkningarna skjuter i höjden. Inför 2024 har Tyresö pingstkyrka all anledning att konkret fundera kring hur dessa utmaningar påverkar oss lokalt och regionalt - både under det närmaste året och långsiktigt om den negativa utvecklingen fortsätter. Alla som är engagerade i det sociala arbetet har därför stärkts i sin uppfattning: Det utåtriktade kristet-diakonala arbetet måste under alla omständigheter få fortsätta finnas till och vara själva hjärtat i Tyresö pingstkyrkas lokala arbete.

- *Mål och aktiviteter:*

2024 kommer att innebära ett sista år i lokalerna på Bollmora gårds väg. Det innebär dels att spara så mycket pengar som mycket för att buffra inför flytten och dels behöver second hand få in så mycket inkomster som möjligt för att säkra upp givandet till sina tre partners: PMU, Kongo och LP. Ett fortlöpande arbete under 2024 kommer därför vara att se över var man kan spara pengar och fördela kraft, resurser och personalens tid så klokt det går. Detta kommer bl.a. att leda till utökade öppettider på onsdagar samt en förkortning av tiden för interna personalträffar på förmiddagarna. Parallellt väntar en konkret utflyttnings- och inflyttningsplan under senare delen av året. Mitt i denna situation behöver Second Hand och LP fortsätta - och om möjligt öka - de pågående insatserna att möta människor eftersom behoven inte försvinner under en flyttprocess. Det handlar både om att möta konkreta fysiskt-materiella behov i form av mat och kläder och en mer existentiell kamp i form av

människors rädsla och ångest inför framtiden. Här följer tre viktiga exempel detta. För det första, att fortsätta utgöra en öppen mötesplats som motverkar polarisering och medverkar till integration/överbyggande av etniska och sociala gränser, t ex genom tisdagarnas språkcafé och den nära samverkan med SFI. För det andra, att fortsätta hämtningen av matsvinn varje vecka i butiker runt sydöstra Stockholm och sondera terrängen för utökade samarbeten hos fler matbutiker då man ser ett ökat behov att ta emot matkassar. För det tredje, att utveckla målgrupperna för LP-arbetet vilket innebär att inte bara nå "klassiska" missbrukargrupper utan också våga se en ny sorts problematik kring droger och kriminalitet bland unga i Granängens utanförskapsområde i samverkan med LP Stockholm och Exodus-programmet?

Mission och pionjärt arbete

- Bakgrund och uppföljning:

Grunden för Tyresö pingstkyrkas existensberättigande är att fortsätta ära Gud och betjäna människor utifrån en helhetssyn på människan. Allt börjar med "frälsning" men denna påverkar sedan hela varelsen, medmänniskan och slutligen hela skapelsen. Tyresö pingstkyrka har en lång historia bakåt i att engagera sig i olika missionsinsatser - både långsiktigt och i projekt - även om formerna och uttrycken varierat. I nutid fungerar PMU Pingstkyrkan Second Hand som en tydlig bas att utgå ifrån gällande ansökningar, satsningar och samordning och kommer att vara så även under 2024.

- Nulägesbeskrivning:

Under 2023 har Tyresö pingstkyrka via Second Hand och LP fortsatt att aktivt låta klassisk mission möta socialt-diakonalt arbete. Några exempel är ett team som åkte på missionsresa till Kongo samt de nära kontakter mellan församling och språkcafé/musikcafé/stickcafé på second hand som skapats.

- Mål och aktiviteter:

Denna utmaning fortsätter under 2024 - särskilt som det nya allaktivitetshuset kommer att inrymma kyrka, SecondHandbutik, LP-mottagning m.m. i en och samma byggnad. Ett mycket konkret exempel på detta är att testköra Alpha-kurser dagtid i caféet på Second Hand under 2024. Samtidigt behöver Tyresö pingstkyrka också jobba mer visionärt och långsiktigt med ytterligare ett antal frågor 2024 och 2025: Hur kan församlingen fortsätta - och om möjligt fördjupa - sin samverkan med Filadelfiakyrkans internationella mission i världen? Hur kan församlingen stödja den förföljda/utsatta kyrkan i världen och de flyktingar som fått sin fristad i Tyresö? Hur kan församlingens nya kyrkobyggnad vara ett led i de nödvändiga pionjära insatserna på Södertörn och utgöra ett stöd för t ex de internationella församlingarna eller de få frikyrkor som finns i angränsande Haninge och Västerhaninge?

Framtiden

Tyresö pingstkyrka lever inte i ett vakuum. Det finns en linje bakåt till pionjärerna på de första utposterna i Älta och Lindalen liksom till de som kämpat under många år på Bollmoravägen. Samtidigt är församlingen idag också en naturlig del av ekumeniken runt Tyresö samt en viktig del av Filadelfia-familjen. De senaste åren har dessutom inneburit ett uppbrott från gamla vanor, välkända platser och invanda sätt att mötas på. Allt detta behöver Tyresö pingstkyrka ta hänsyn till under 2024 inför flyttprocessen. Hur kan historia, nutid och framtid samspela på bästa sätt? Å ena sidan en djup förståelse för en längtan efter att stanna upp och bo in sig på en ny plats. Å andra sidan att inte stagnera innanför fyra väggar utan låta huset stå i ett dynamiskt samspel med en större geografisk vision, förmågan att nå nya målgrupper och vara en aktiv del inom nätverken i kommun och civilsamhälle (inte minst genom uthyrningar via FCC eller till idrottsföreningar i multihallen).

Om 2021 och 2022 var år i ständig transition kring rivningen och utflyttningen från Bollmoravägen, har hela 2023 varit ett år av konsolidering. Många i Tyresö pingstkyrka har uttryckt att de känner sig hemma i "sina" lokaler på Siriusvägen 18 eller när klockorna ringer till gudstjänst i Bollmoradalens centralt belägna kyrka. Samtidigt påminns vi ständigt - inte minst genom rapporter från byggarbetsplatsen och drönarfoton - om att steg för steg byggs ett nytt Guds hus som Tyresö pingstkyrka under nytt namn inom ett år ska flytta in i.

Hösten 2024 kommer att innebära en tydlig och konkret förberedelse för ett uppbrott från interim-platserna till att återigen bli bofast i ett nytt, större hus. I detta finns givetvis både en längtan ("Äntligen!") hos många, men också orosmoment och osäkerhet som innebär att församlingen får lita på Herrens hjälp längs vägen. Gång på gång kommer Tyresö pingstkyrka att – likt de senaste åren - påminnas om att först och främst hålla sig till Jesus. Församlingen måste fortsätta undervisa, vägleda och uppmuntra till att inte bara gå till kyrkan utan VARA kyrka i vardagen, ett lärjungaskap 24/7 - oavsett hur lokalerna ser ut. Konkret kommer detta att under 2024 innebära att:

1) Lösa de sista frågorna kring byggnationen och färdigställandet av allaktivitetshuset.

Utmaning: Att se hur detta påverkas av världsläget i ekonomin, inflationen osv samt rent logistiskt göra denna flytt och förbereda för invigningsperioden. *Delmål:* Att sprida information och förankra planerna i t ex kommunen och övriga civilsamhället och ha fortlöpande kontakt med designgrupp/arkitekter, FCC m fl.

2) Vist hantera den ekonomiska situationen både för församlingen och hjälpsökande människor. *Utmaning:* Se över möjligheterna att utöka olika slags intäkter genom bidrag, offer, understödjare och fonder. *Delmål:* Att som församling fortsätta ett regelbundet givande samt behålla befintliga intäkter inom sociala arbetet.

3) Ta till vara engagemang, gåvor och ledarskap i syfte att se en kontinuerlig tillväxt i sydöstra Stockholm. *Utmaning:* Att använda ledare och volontärer i tjänst utifrån befintlig tid och ork samt insamlade medel. Det gäller både löpande frågor som att hantera tillfälliga sjukskrivningar och att fortsätta drömma om en större väckelse. *Delmål:* Att fortsätta mötas på visions-och ledarskapsdagar samt klokt använda församlingsmötena och ledarträffar.